Página 1 de 2

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

                                     Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIO

EDITAL Nº 044/2023, DE 08 DE MAIO DE 2023.

Divulga novo cronograma de

atividades, para realização das

inscrições, do Processo Seletivo de

Estagiário aberto pelo Edital nº

027/2023.

 A Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo de Estagiários, constituída pela Portaria nº

152/23, de 03 de abril de 2023, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. A alteração do item 1 do Processo Seletivo de Estagiário aberto pelo Edital nº 027/2023, quanto

ao cronograma de atividades, para realização das inscrições do Processo Seletivo de Estagiário,

conforme segue:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Datas Atividades

06/04/2023 Publicação do Edital de Abertura.

10/04 e 12/04/2023 Prazo para impugnação do Edital.

24/04 a 17/05/2023

Período de inscrições, preenchimento do formulário de inscrição e
envio de documentos exigidos que deverão ser anexados no ato da
inscrição online.

02/06/2023  Homologação das inscrições e das notas preliminares de todos os
inscritos.

05/06 a 06/06/2023 Prazo para recursos quanto às inscrições e notas preliminares.

12/06/2023
Publicação do resultado dos recursos e homologação da classificação

e resultado final.

2. Ficam alterados os subitens 3.1 e 3.2 do Processo Seletivo de Estagiário aberto pelo Edital nº

027/2023, com a seguinte redação:

3.1 As inscrições para participar deste processo seletivo serão g r a t u i t a s  e  realizadas  a partir

das 9h do dia 24 de abril de 2023 até às 17h do dia 17 de maio de 2023, via internet, através do  link

https://arapongas.atende.net/autoatendimento/servicos/e-inscricao-processo-seletivo-de-

estagiarios-2023 onde constará o formulário destinado a INSCRIÇÃO.

https://arapongas.atende.net/autoatendimento/servicos/e-inscricao-processo-seletivo-de-estagiarios-2023
https://arapongas.atende.net/autoatendimento/servicos/e-inscricao-processo-seletivo-de-estagiarios-2023

Página 2 de 2

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

                                     Estado do Paraná

3.2 O formulário de inscrição deverá ser devidamente preenchido pelo candidato, via internet,

juntamente com os demais documentos exigidos anexados em formato pdf, a partir das 9h do dia 24

de abril de 2023 até às 17h do dia 17 de maio de 2023, via internet, através do  link

https://arapongas.atende.net/autoatendimento/servicos/e-inscricao-processo-seletivo-de-

estagiarios-2023

3. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital de Processo Seletivo de

Estagiário nº 027/2023.

                                                Arapongas, 08 de maio de 2023.

Andréia Fornel Lenardon

Presidente da Comissão Especial do

Processo Seletivo de Estagiário

https://arapongas.atende.net/autoatendimento/servicos/e-inscricao-processo-seletivo-de-estagiarios-2023
https://arapongas.atende.net/autoatendimento/servicos/e-inscricao-processo-seletivo-de-estagiarios-2023